alteração ao convênio, o convenente deve apresentar sua proposta em, no mínimo, 60 (trinta) dias antes do

término de sua vigência, vedada alteração do objeto.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

O valor total do convênio proposto é RS 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais)

com recursos alocados do seguinte modo:

a) R$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) correspondentes á participação financeira da

CODEVASF, correndo as despesas à conta do (s) Programa (s) de Trabalho ns (s) 15.244.22177k660021,

consoante a Nota (s) de Empenho n? (s)2020NE800009, emitida (s) em 05 de junho de 2020,

b) R$ 1.000,00 (um mil reais) referentes à contrapartida do (a) convenente,

[...]

identificação pela instituição financeira11.3. Êxcepcionalmente, mediante mecanismo que permita a

depositária, poderá ser realizado no decorrer da vigência do instrumento, um único pagamento por pessoa

física que não possua conta bancária, até o limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

11.4, Para obras de engenharia com valor superior  à R$ 10,000.000,00 (dez milhões de reais)' poderá haver

liberação do repasse de recursos para pagamento de materiais ou equipamentos postos em canteiro, que

tenham peso significativo no orçamento da obra conforme disciplinado pela CONCEDENTE, desde que: